
 

2026.1.21 

2026 年度  求人情報プラットフォーム ご参画のお願い 

 

山口大学キャリアセンター 

 

平素より、山口大学の学生の就職活動、ならびに、キャリア教育の実施にご協力をいただき、ありがと

うございます。 

2027 年 3 月卒業・修了予定の学生たちの就職活動が本格化してまいりました。学生たちはそれぞれに

想いを持ちながら、皆様方のもとにアプローチしていくものと思いますが、なかなか気づかない、理解が

深まっていないのも事実です。 

キャリアセンターでは、本学の学生と皆様方との接点を作りたいと考え、「山口大学求人情報プラット

フォーム」を構築いたします。学生たちには、まずこのページに接続して、ここから学内外の様々な求人

情報にアクセスすることを促します。ぜひご参画いただきますよう、お願い申し上げます。なお、ご参画

には費用負担が発生いたしますので、ご了承ください。詳細は委託先の株式会社ユニバースクリエイト

までお問い合わせください。 

2026 年 3～5 月には、求人情報プラットフォーム参画企業様限定の面談会を開催いたします。場所、

日程等は次ページをご覧ください。 

※企業研究プラットフォームへ掲載中の企業様の中で 3 月以降も採用活動を継続される企業様は追

加費用なしで求人情報プラットフォームへ掲載いただくことが可能です。 

 

●求人情報プラットフォーム 掲載内容（例） 

注目ポイント、山大生へのメッセージ、OBOG メッセージ、ナビサイトリンク、PR 動画・チラシ、仕事

で必要な能力、会社の理念と創業の思い、特徴的なビジネスモデル 求人内容・条件 など 

 

※求人情報プラットフォームには、学生にとって分かりやすい情報のみを掲載いただき、正式な求人票

はキャリタス UC で配信いただきますようお願いいたします。求人票のご提出については以下の URL を

ご覧ください。 

https://ds0n.cc.yamaguchi-u.ac.jp/~ss-web/company/vacancies/ 

 

 

【お問い合わせ】 

山口大学キャリアセンター 

TEL：083-933-5167   Mail：job@yamaguchi-u.ac.jp 

【委託先】 

株式会社ユニバースクリエイト 

お問い合わせフォーム https://forms.gle/1BdXrSu62rbejNw88 

TEL：070-1586-1138   Mail：tsunagari@universecreate.jp 



 

山口大学求人情報プラットフォーム掲載企業様による 

プラットフォーム面談会 

 

以下の場所・日程により開催いたします。複数日程のご参加も可能です。学生たちは求人情報プラット

フォームに掲載された動画・文書で情報収集した上での参加を前提としております。学生と対話してい

ただく場としてご活用ください。 

 

●オンライン 

2026 年 3 月 4 日（水）、3 月 25 日（水） 

各日程とも ①13:20-13:50、②14:00-14:30、③14:40-15:10、④15:20-15:50 

 

学生の申込締切は開催日の前々日です。学生には申込の際に訪問希望企業を申告するよう指示いたし

ます。開催日の前日に御社への学生の申込状況をご連絡いたします。その際、学生の申込があった企業様

には当日入室いただく Zoom のコードをお伝えいたします。13:00 より運営のご説明をいたしますので、

13:00 までに Zoom にご入室ください。学生の申込がない場合は中止となります。 

 

●吉田キャンパス 

2026 年 4 月 28 日（火）、5 月 14 日（木） 

各日程とも ①13:20-13:50、②14:00-14:30、③14:40-15:10、④15:20-15:50 

 

学生の申込締切は開催日の 1 週間前です。学生には申込の際に訪問希望企業を申告するよう指示いた

します。開催日の 6 日前に御社への学生の申込状況をご連絡いたします。その際、学生の申込があった

企業様には併せて来学いただく時間をお伝えいたします。学生の申込がない場合は中止となります。場

所は、吉田キャンパス・キャリアセンター（共通教育棟）です。 

 

●常盤キャンパス 

2026 年 4 月 23 日（木）、5 月 19 日（火） 

各日程とも ①13:20-13:50、②14:00-14:30、③14:40-15:10、④15:20-15:50 

 

学生の申込締切は開催日の 1 週間前です。学生には申込の際に訪問希望企業を申告するよう指示いた

します。開催日の 6 日前に御社への学生の申込状況をご連絡いたします。その際、学生の申込があった

企業様には併せて来学いただく時間をお伝えいたします。学生の申込がない場合は中止となります。場

所は、常盤キャンパス・図書館カフェです。 


